2023 年 10 月 24 日
各 位

SBI PE ホールディングス株式会社

グローバルで活躍するスタートアップ輩出へ
SBI PE ホールディングスと住友不動産によるインキュベーションオフィス

「グロース六本木」開業のお知らせ

このたび SBI PE ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：北尾 吉孝、以下

「SBI PE ホールディングス」）は、住友不動産株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：仁

島 浩順、以下「住友不動産」）と共同で 11 月 1 日から新たにインキュベーション施設「グロース六

本木」の運営に着手することとなりましたので、お知らせいたします。

SBI PE ホールディングスと住友不動産は、虎ノ門・六本木エリアを中心とした人材の交流やイノ

ベーションの促進に向けた拠点となるべく、住友不動産六本木グランドタワー内にイノベーション交

流拠点「グロース六本木」を新しくオープンいたします。利便性の高い立地を活かし、リアルの場で

投資家・起業家が交流できるイベント・セミナーを開催することで、企業成長支援の取り組みをより

一層強化してまいります。

当施設では利用企業に対し 50 席程度を提供し、無料で法人登記に使用することも可能となります。

施設の運営に際しては、SBI PE ホールディングスと住友不動産は運営協力契約を締結し、SBI グル

ープが有するスタートアップネットワークを活かして、当施設の利用を促進してまいります。

また、SBI グループは来年創業 25 周年を迎えますが、これまで国内外の約 2,034 社のスタートア

ップに資金を提供し成長支援を行ってまいりました。SBI インベストメント、SBI 証券、SBI 新生銀

行等の SBI グループ企業との交流の機会やリソースを提供することで、更なる創業支援、企業成長支

援を強化し、グローバルで活躍するスタートアップを数多く輩出することを目指します。

■「グロース六本木」施設概要
＜名称＞
グロース六本木
＜所在地＞
 東京都港区六本木三丁目 2 番 1 号住友不動産六本木グランドタワー2F
＜対象＞
 グローバルでの活躍を目指すスタートアップ
＜当施設の特徴＞
・月額制オープン席の利用
・法人登記が可能
・SBI グループ企業との交流及びリソースの活用
・住友不動産が運営する 230 棟超のオフィスビルに入居するテナントや取引先とのビジネスマッチ

ング
・SBI PE ホールディングスが開催する定期セミナーやイベント

【参考】
■住友不動産の取り組み

住友不動産は、都心を中心に様々なエリアで再開発を手掛けており、開発用地内の既存ビルにおい

て割安なスタートアップ向けサービスを提供しております。また、運営するビルについても、多様な

規模や立地のラインナップを取り揃えておりますので、入居いただいたスタートアップの成長段階に

合わせて最適なオフィス環境を提供することが出来ます。
また、総合デベロッパーとしてスタートアップのニーズに応えるオフィス環境を提供する一方で、ベ

ンチャーキャピタルや住友不動産のテナント企業、取引先とのマッチングとして本年１月より「虎ノ

門サミット」と銘打ったピッチイベントの開催にも取り組んでまいりました。本イベントでは、テー

マを設定して毎回 10 社のスタートアップ企業経営幹部の方々に自社が展開するサービスについて講

演していただきました。これまで計 6 回開催し、毎回 100 社を超える企業、延べ 1,196 名にご参加い

ただきました。
今般、「虎ノ門サミット」の集大成として、10 月 24 日(火)に新宿住友ビルの三角広場にて「住友不

動産ベンチャーサミット」を開催いたします。

「住友不動産ベンチャーサミット」では、これまでの「虎ノ門サミット」とは異なり、テーマを問わ

ず事前に登壇希望者の提案ソリューションを見定め、厳選された 16 社に登壇いただく予定です。当

日、登壇した企業と住友不動産のテナント企業との間でビジネスマッチングが起きれば、住友不動産

がサポートを行い協業を目指してまいります。
本イベントの参加者は、大手企業の経営者・幹部・新規事業担当者やベンチャーキャピタル・金融機

関、スタートアップの経営者・経営幹部となります。当日はピッチイベントのほか、出展ブースや商

談ブースを会場内に設置し、登壇者以外にも大手企業や VC などとのビジネスマッチングの機会を提

供いたします。

■SBI PE ホールディングスの取り組み

SBI PE ホールディングス株式会社は、SBI グループのプライベートエクイティ事業を統括する中

間持株会社として設立されました。傘下に、1996 年に設立され国内有数の豊富な投資実績を誇る SBI
インベストメント株式会社と SBI 新生銀行グループのプライベートエクイティ投資を担い、パート

ナーとの共同ファンド運営等に強みを持つ新生企業投資株式会社があり、国内最大のベンチャーキャ

ピタルとなります。SBI PE ホールディングスでは創業から育成、海外展開まで支援するニュースタ

ートアップエコシステムの構築を進めており、グローバルで活躍するスタートアップを数多く輩出す

ることを目指しております。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

グロース六本木事務局 TEL：03-6229-0128（SBI インベストメント投資部・橋詰）

住友不動産株式会社広報部TEL：03-3346-1042
SBI PE ホールディングス株式会社（SBI インベストメント営業部内）TEL：03-6229-0127